Siendo las nueve y veintitrés de la mañana (9:23 a.m.), se declaró constituida e instalada 
la asamblea con un número total de participantes de manera presencial de cincuenta (50) 
personas y cincuenta y tres (53) representadas mediante poderes, para un total de ciento 
tres (103) esto constituyen el 28,22% de la totalidad de los asociados, que le asiste el 
derecho a voto. 

2.  LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. 

Una vez se dio lectura al orden del día,  la Colegiada Aida Mercedes Ospina Quintero 
pide que se pueda adicionar un punto, Informe del tribunal de Honor este fue sometido a

[...]

Según a las disposiciones de la Ley es responsable de Renta, Retención en la Fuente, 
Impuestos a las Ventas (IVA), Presentación de Información Exógena. 

NOTA 1: EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 

Corresponde a este rubro del balance al 31 de diciembre del 2024 un saldo de SEIS 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CUARENTA PESOS M/CTE 
($6.441.040) 

discriminados así: 

CAJA MENOR 

La caja menor se creó con el ánimo de tener dinero en efectivo para realizar gastos 
menores de la asociación, en libros presenta un saldo de TRESCIENTOS VEINTICINCO 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. ($352.791.00).

[...]

CENTAVOS M/CTE ($58.114,20) COMO SE MUESTRA EN LA CONCILIACIÓN 
BANCARIA. 

La cuenta en Bancolombia S.A No. 76200000623 . Aperturada en la 
ciudad de Tuluá, a los 29 días del mes Noviembre de 2020 en libros a corte 31 de 
diciembre de 2024 presenta un saldo de SEIS MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL 
CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($6.057.135) COMO SE MUESTRA EN LA 
CONCILIACIÓN BANCARIA. 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 2024 

Caja $ 325.791 
Cuenta Bancolombia $ 6.057.135 
Cuentas de Ahorro Banco Juriscoop (Solidaridad) $ 58.114 
Cuentas de Ahorro Banco Juriscoop (Principal)  $ -

[...]

asociados, anticipos o avances, los pagos pendientes por parte de las pagadurías a cierre 
del periodo fiscal que no han sido consignados a las arcas del colegio y el saldo a favor 
del impuesto a las ventas, los cuales, a diciembre 31 del 2024, presentan un saldo de 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/CTE ($88.351.341) que se discriminan así: 

CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR  2024  

Anticipos y Avances $ 50.000.000 
Federacion Nacional Colegio de Jueces y Fiscales $      350.000 
Ingresos Por cobrar (Colegiados) $ 16.775.788 
Ingresos Por cobrar (Pagaduria) $ 10.331.541 
Anticipos impuestos y contribuciones  $ 10.894.012  

$ 88.351.341  

NOTA 03: PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO E INTANGIBLES 

Al 31 de diciembre de 2024 presenta saldo DIEZ MILLONES NOVECIENTOS TREINTA 
MIL OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($10.930.085). Este grupo del activo 

está conformado de la siguiente manera: 

Muebles y Enseres 1.864.802 
Equipo de Oficina 5.997.027 
Equipo de Cómputo y Comunicación 5.607.834 
(-)Depreciación Acumulada -6.151.789 
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO $ 7.317.874 

Al 31 de diciembre de 2024 los Intangibles presentan un saldo de TRES MILLONES 
SEISCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($3.612.211) Este 
grupo del activo está conformado de la siguiente manera: 

Licencias 6.518.000 

(-)Amortización Acumulada -$ 2.905.789 
INTANGIBLES $ 3.612.211 

Revisado el rubro de propiedad planta y equipo de la Asociación, se evidencia que bajo 
NIIF se reconoce los activos que están en uso y se dan de baja los enseres que ya